Or.: Oryginał pergaminowy w rękach prywatnych w Łodzi.
Kop.: AP w Poznaniu, Kaliskie grodzkie, ks. 406, s. 2087-2089 (oblata z 1765 roku).

In nomine Domini amen. Ad perpetuam praesentis rei memoriam. Nos Ioan- 
nes III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, 
Samogitiae, Livoniae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Smolensciae, Severiae Czer- 
niechoviaeque. Notum testatumque facimus universis et singulis moderni et futuri 
saeculi hominibus praesens diploma nostra visuris, lecturis et audituris. Veram glo- 
riam mansuramque in saecula famam vehementius appetere, appetitam conservare, 
sublimis est spiritus generosae mentis documentum. Humilis et degener a contem- 
platione immortalitatis animus sensum eiusdem perpetuitatis non habet: nobilis 
virtutis est prima cura prosperae memoriae. Illam quaevis illecebrae et inania mundi 
postquam facile devicerint, in oblivione citius an in tumulo obruunt. Haec et nativo 
affixa solo et alium translata sub orbem, quaerit quod suum est, aeternitatem scilicet 
temporum et famam rerum, ut in animis hominum recte factis, heroicis gloriosisque 
vivat vigeatque progressibus. Vetustissimae in Regno nostro Pretvitziorum familiae, 
haec semper excelsae mentis inerat inestque magnitudo, ut quaesitam a maioribus suis 
nominis gloriam propriis conservaverint conserventque virtutibus, ita ut etsi e Polonia 
in Silesiam secesserint, caelum non animum mutaverint, dum ingenitum nobilitatis, 
generositatis et libertatis Polonae retinuerint splendorem.

Patet id sat luculenter in generosis Sigismundo, Mauricio et Ioanne Alberto Pret- 
vitzowie, fratribus germanis, et generoso olim Leonardo Pretwitz et Anna Kotulinska, 
procreatiis filiis, nec non in generosis Leonardo, Iaroslao et Ioanne Mauricio Pret- 
witzowie, suprascriptorum filiastris. Qui ultra avita maiorum suorum decora, in 
Rempublicam nostram et pro fide Christiana merita variis in expeditionibus belli- 
cis generosi praestita, innato de eadem benemerendi studio, explorata fide, expedita 
in agendo dexteritate, forti simul et egregio animo, singulari rerum experientia, sacrae 
et profanae doctrinae scientia ac aliis genuinis nobilitatis decoribus, ut veros se 
antiquissimae et nobilis familiae profitentur nepotes, ita hunc nostrum et totius Rei- 
publicae merentur respectum, quatenus ipsis praesenti diplomate nostro, uti vere et 
legitime de memorata vetustissima Pretvitziorum in Regno nostro descendentibus 
prosapia, ac indubitatis Regnorum nostrorum civibus, liberum quovis beneplacito 
tempore in patriam suam regressumque, reassumptionemque aviti incolatus permit- 
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tamus, prout defacto permittimus. Déclarantes absentiam ipsorum extra patriam ni
hil quidquam natalibus familiae suae decoribus aut nobilitaribus praerogativis obfuis- 
se, quinimo claritudinem eisdem per incrementa propagati extra Regnum nominis 
ipsos adfudisse.

Eadem proinde domus suae decora indultu serenissimorum antecessorum nos
trorum praerogativasque nobilitares circa usum aviti stemmatis, Szachownica dicti, 
hie interlinealiter adiecti, in nominibus personis ac succedaneis ipsorum utriusque 
sexus perpetuo ac in aevum mansuras pronuntiamus, promulgamus atque verbo Regio 
ac plenitudine potestatis nostrae asserimus. Diplomata insuper a serenissimis olim 
praedecessoribus nostris, Sigismundo primo, Sigismundo Augusto et Stephano, regi
bus Poloniae, generosis Pretvitzom antecessoribus modernorum, pro illorum in se 
et Rempublicam meritis concessa, continentia in se descriptiones meritorum mili- 
tarium, donationes bonorum iure haereditario, inscriptiones, gratias, honores, liberta- 
tes, immunitates nobilitares, virtutum ac fortitudinum documenta, non secus acsi hie 
de verbo ad verbum descripta forent in omnibus punctis, clausis, articulis, conditioni- 
bus, nexibus et ligamentis approbamus, confirmamus et ratificamus.

Quod omnibus, quorum interest, praesertim vero dignitariis, officialibus ac uni- 
versae nobilitati per Régna dominia provinciasque nostras ad notitiam deducentes 
mandamus, ut praedictos generosos Sigismundum, Mauricium et Ioannem Albertum, 
Leonardum, Iaroslaum et Ioannem Mauricium Pretvitzowie pro vero et genuino 
avitae Pretvitziorum familiae sanguine, successoribus, succedaneis, succedentibus si- 
ve descendentibus habeant et agnoscant ab aliisque haberi et agnosci curent pro gratia 
nostra. In quorum fidem praesens diploma manu nostra subscriptum sigillo maiestatis 
communiri iussimus. Datum Varsaviae in comitiis Regni generalibus die XVI mensis 
Iunii, anno Domini MDCLXXXV. Regni vero nostri XI anno. Praesentibus reveren- 
dis in Christo patribus, illustribus, magnificis, generosis, episcopis, senatoribus, dig
nitariis, officialibus Regni, nuntiis terrestribus, marchionibus, baronibus, comitibus, 
aulicis et secretariis nostris aliisque quam plurimis spiritualis ac saecularis status 
hominibus pro praesentibus comitiis congregatiis.

Ioannes rex
Confirmatio iurium Pretvitzow

Stanislaus Szczuka, regens Regni 
cancellariae manu propria

In castro Calissiensi, feria secunda post festum
Sancti Martini Pontificis proxima, anno Domini 1765

Peivilegium seu diploma praesens oblatum, in cuius 
rei fidem subscribo Wierzchleyski manu propria

Dnia 22 miesiąca maja 1829 roku. Dyploma niniejsze 
stosownie do żądania strony interesowanej w akta 
Metryki Koronnej wpisanem zostało, świadczę 
w Warszawie jak wyżej. Walenty Skorochod Majewski
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Do dokumentu została przywieszona na złoto-srebrnym, poskręcanym jedwabnym sznurze, pie
częć większa koronna króla Jana III Sobieskiego, o średnicy 11,3 cm, wyciśnięta w czerwonym 
wosku, która została umieszczona w metalowej puszce o średnicy 11,5 cm.
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Nobilitacja Pretwitzów (Pretwiców)